

Scoutmöte – Varför dricka alkohol?

Inledning/ceremoni

Lek – Dansstopp

Sätt på musik, scouterna får dansa hur de vill. När musiken stoppas så ska deltagarna stå helt still. I första rundan när musiken stoppas så får de två personer som står still sist ”åka ut” men istället för att åka ur leken så får de hålla i varandra när de dansar. När musiken stoppas nästa gång så får den som står still sist koppla ihop sig med paret som redan sitter ihop, och så vidare. Då blir det fler och fler som håller i varandra och till slut är det bara en som dansar själv och resten av scouterna dansar ihopkopplade.



För vem?
Spårare
Upptäckare
Äventyrare

Antal deltagare: 5–30 personer
Tidsåtgång: 1 möte

Delar ur värdegrunden:
· Scoutlag och löfte
· Patrullsystemet
· Nykterhet

Huvudaktiviteten – Varför dricka alkohol?

Fråga scouterna om vad de tänker är orsaken till att människor dricker alkohol vid särskilda tillfällen? Till exempel vid Valborg, midsommar, Lucia, nyårsafton?

Vanliga svar är att det är festligt, de som dricker tycker att det smakar gott, för att våga, för att ha kul, det är tradition. Diskutera om det är själva alkoholen som gör allt detta, eller om det kan vara lika festligt för att det är festliga människor en träffar, en får ha sina festkläder på sig, duka fint med fina servetter och tända ljus, äta god mat och kanske efterrätt, lyssna på bra musik och kanske dansa loss. Finns det andra saker som kan vara lika bra eller bättre traditioner att bevara? Som att våga av sig själv, utan att dricka alkohol, och i slutänden få bättre självförtroende.

Vad kan vi göra istället? Vad tycker scouterna är roligt att göra på exempelvis lucia?

Ni ska nu planera in ett sådant arrangemang!

Exempelvis Vit Jul-disco som vi bjuder in andra till och visar dem hur kul vi tillsammans kan ha som nyktra scouter med nya kompisar! Fundera tillsammans om hur ni kommer igång, vem som gör vad, hur sprider vi informationen till andra om vad som är på gång? Se till att göra det så konkret som möjligt så att scouterna blir goda och positiva ambassadörer av detta tillfälle!

Lek vid behov – Hela havet stormar där stolarna åker ut istället för människorna

Ställ ut lika många stolar som det finns deltagare i leken i en dubbel rad med ryggarna mot varandra. Eller använd sittedynor. Sätt på musik och spela en stund. När musiken stoppas ska alla deltagare försöka finna sig en plats utan att nudda golvet. När musiken startas igen tas en sittplats bort. Scouterna ska nästa gång musiken stoppas igen försöka finna sig en plats utan att nudda golvet och så vidare. För varje gång tas en sittplats bort. Det är tillåtet att stå upp och att hålla i varandra för att hjälpa varandra att inte nudda golvet. Avbryt leken när scouterna tydligt har vunnit över sittplatserna. Inga stolar eller personer ska behöva skada sig eller gå sönder.

Reflektion

- Vad har vi gjort idag och hur kändes det?

Avslutning/ceremoni